
URDHËR
Nr. 178, datë 30.12.2025

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË VEPRIMIT PËR PËRMIRËSIMIN E RENDITJES
SË SHQIPËRISË NË INDEKSIN E OECD-SË PËR POLITIKAT E NMV-VE.

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102 të Kushtetutës dhe të VKM Nr. 621, datë 10.10.2024 “Për
miratimin e dokumentit të politikës “Agjenda Kombëtare e Reformave 2024–2027”, në kuadër të
instrumentit të Bashkimit Evropian “Faciliteti për reforma dhe rritje për Ballkanin Perëndimor”,

URDHËROJ:

1. Miratimin e Planit të Veprimit për Përmirësimin e Renditjes së Shqipërisë në Indeksin e
OECD-së për Politikat e NMV-ve (Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme), bazuar në
rekomandimet e Raportit për Shqipërinë në raportin e vitit 2022: “Indeksi i Politikave për NVM-
të në Ballkanin Perëndimor dhe Turqinë”.

2. Ngarkohet Drejtoria e Politikave të Nxitjes së Biznesit në Ministrinë e Ekonomisë dhe
Inovacionit për zbatimin e urdhrit dhe monitorimin e zbatimit të Planit të Veprimit.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në Fletoren Zyrtare.

MINISTËR I EKONOMISË DHE INOVACIONIT
Delina Ibrahimaj






































































